
Zarządzenie nr 66/2023 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie zasad i warunków wynagradzania osób niebędących nauczycielami akademickimi 

zatrudnionymi w Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki  

w Katowicach, prowadzących zajęcia dydaktyczne w Akademickim Centrum Kształcenia 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U.2023 poz. 742 ze zm.) oraz § 61 ust. 2 Statutu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. W ramach działalności statutowej, Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach (dalej AWF Katowice) prowadzi studia podyplomowe i inne formy 

kształcenia, które organizuje Akademickie Centrum Kształcenia (dalej ACK). W celu 

zapewnienia wysokiej jakości kształcenia w ramach studiów podyplomowych lub innych 

form kształcenia, dopuszcza się możliwość współpracy z wysokiej klasy specjalistami, 

niebędącymi nauczycielami akademickimi AWF Katowice. 

2. Współpraca z osobami, o których mowa w ust. 1 odbywa się w oparciu o umowę zawartą 

pomiędzy prowadzącym, a AWF Katowice przed rozpoczęciem zajęć (załącznik nr 1 i 2 do 

niniejszego zarządzenia).  

§ 2 

1. Wynagrodzenie za prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach studiów podyplomowych, 

kursów specjalistycznych, kursów instruktora i trenera sportu oraz kursów instruktora  

i trenera rekreacji ruchowej AWF jest obliczane na podstawie iloczynu stawki godzinowej 

(godzina dydaktyczna wynosi 45 minut) oraz liczby zrealizowanych godzin dydaktycznych.  

2. Stawka, o której mowa w ust. 1, jest uzależniona od tytułu lub stopnia naukowego albo 

kwalifikacji zawodowych posiadanych przez prowadzącego. Mając na uwadze powyższe, 

ustala się stawki godzinowe w następujących kwotach, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4: 

Stopień lub tytuł naukowy/kwalifikacje zawodowe Stawka za godzinę 
dydaktyczną w złotych, 
stanowiąca całkowity 
koszt wynagrodzenia 

a) Profesor 120,00 

b) Doktor habilitowany; trener klasy mistrzowskiej (lub tytuł 
równorzędny zależnie od polskiego związku sportowego – 
dalej PZS); specjalista w dziedzinie fizjoterapii 

100,00 

c) Doktor; trener I klasy (lub tytuł równorzędny zależnie od PZS) 89,00 

d) Magister; trener II klasy (lub tytuł równorzędny zależnie od 
PZS); inne osoby, niewymienione w niniejszym ustępie  

62,00 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, o której mowa w ust. 2 pkt c) lub d) 

będąca ekspertem w wybranej dziedzinie, po udokumentowaniu dorobku zawodowego, 

zostanie wynagrodzona zgodnie ze stawką przewidzianą w tabeli w ust. 2 pkt b). Decyzję 

w zakresie stawki eksperta podejmuje Prorektor właściwy do spraw dydaktyki,  

w porozumieniu z Dyrektorem ACK. 



4. W przypadku, gdy okaże się, iż zysk AWF Katowice pochodzący z przychodów uzyskanych 

z tytułu wpłat uczestników form kształcenia wymienionych w ust. 1, pomniejszonych  

o niezbędne koszty rzeczowe poniesione przez AWF Katowice w celu organizacji tej formy 

kształcenia, w szczególności użytkowania obiektów i koszty materiałów oraz 

wynagrodzenia osób prowadzących zajęcia przekracza 30%, stawki godzinowe Rektor AWF 

Katowice, na wniosek Dyrektora ACK ustala w następujących zakresach, z zastrzeżeniem, 

że zysk AWF Katowice jest liczony z uwzględnieniem stawki ustalonej każdorazowo przez 

Rektora AWF Katowice, na wniosek Dyrektora ACK: 

Stanowisko/kwalifikacje zawodowe Stawka za godzinę dydaktyczną w 
złotych, stanowiąca całkowity 

koszt wynagrodzenia, przy zysku 
AWF Katowice powyżej 30% 

minimalna maksymalna 

a) Profesor 143,00 166,00 

b) Doktor habilitowany; trener klasy mistrzowskiej (lub 
tytuł równorzędny zależnie od PZS), specjalista w 
dziedzinie fizjoterapii 

119,00 138,00 

c) Doktor; trener I klasy (lub tytuł równorzędny 
zależnie od PZS) 

106,00 123,00 

d) Magister; trener II klasy (lub tytuł równorzędny 
zależnie od PZS); inne osoby, niewymienione w 
niniejszym ustępie 

74,00 85,00 

Różnica pomiędzy wysokością wynagrodzenia obliczoną w oparciu o stawkę ustaloną na 

podstawie niniejszego ustępu, a wysokością wynagrodzenia obliczoną w oparciu o stawkę 

ustaloną na podstawie ustępu 2 lub 3 stanowi premię dla osoby prowadzącej zajęcia 

dydaktyczne. W przypadku, o którym mowa w niniejszym ustępie AWF Katowice po 

zakończeniu formy kształcenia niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni 

kalendarzowych od daty zakończenia formy kształcenia poinformuje osobę prowadzącą 

zajęcia dydaktyczne o przysługującej premii i ewentualnej konieczności wystawienia 

stosownych dokumentów księgowych poprzedzających jej wypłatę. Na potrzeby obliczania 

wysokości premii ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

5. Wynagrodzenie, o którym mowa w niniejszym paragrafie, należy rozumieć jako całkowity 

koszt wynagrodzenia ponoszonego przez AWF Katowice.  

6. Stawka godzinowa każdorazowo dotyczy jednej godziny dydaktycznej wynoszącej 45 

minut. 

§ 3 

1. Wynagrodzenie za prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach kursów, z wyjątkiem tych, 

o których mowa w § 2 ust. 1 i § 4 niniejszego zarządzenia, a także za prowadzenie 

konferencji metodycznych, warsztatów i webinariów organizowanych w ACK, 

funkcjonującym w AWF Katowice jest obliczane na podstawie iloczynu stawki godzinowej 

(godzina dydaktyczna wynosi 45 minut) oraz liczby zrealizowanych godzin dydaktycznych. 

Stawka godzinowa w takim przypadku jest tożsama ze stawką określoną w § 2 ust. 2. 

2. Rektor AWF Katowice, na wniosek Dyrektora ACK ma prawo przyznać premię za 

prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach form kształcenia wymienionych w ust. 1. 

Suma przyznanych premii oraz łączna wysokość wynagrodzeń zasadniczych wynikających 



z ust. 1 nie może przekroczyć 50 % przychodów, jakie Uczelnia uzyska z tytułu wpłat 

uczestników ww. form kształcenia, pomniejszonych o niezbędne koszty rzeczowe 

poniesione przez Uczelnię w celu organizacji tych form kształcenia, w szczególności 

użytkowania obiektów oraz koszty materiałów. W przypadku, gdy zajęcia w ramach danej 

formy kształcenia wymienionej w ust. 1, prowadzi więcej niż jeden prowadzący, premia 

dla poszczególnych prowadzących, jest obliczana proporcjonalnie do liczby godzin 

dydaktycznych przeprowadzonych zajęć oraz jest zależna od tytułu lub stopnia naukowego 

albo kwalifikacji zawodowych posiadanych przez prowadzących, według następującego 

przelicznika: 

Stanowisko/kwalifikacje zawodowe Przelicznik proporcji 

a) Profesor 100% 

b) Doktor habilitowany; trener klasy mistrzowskiej (lub tytuł 
równorzędny zależnie od PZS), specjalista w dziedzinie 
fizjoterapii 

83% 

c) Doktor; trener I klasy (lub tytuł równorzędny zależnie od 
PZS) 

73% 

d) Magister; trener II klasy (lub tytuł równorzędny zależnie od 
PZS); inne osoby, niewymienione w niniejszym ustępie 

50% 

W przypadku, o którym mowa w niniejszym ustępie AWF Katowice po zakończeniu formy 

kształcenia niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni kalendarzowych od daty 

zakończenia formy kształcenia poinformuje osobę prowadzącą zajęcia dydaktyczne  

o przysługującej premii i ewentualnej konieczności wystawienia stosownych dokumentów 

księgowych poprzedzających jej wypłatę. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, o której mowa w ust. 2 pkt c) lub d) 

będąca ekspertem w wybranej dziedzinie, po udokumentowaniu dorobku zawodowego, na 

potrzeby obliczenia wysokości premii zostanie wynagrodzona zgodnie z przelicznikiem 

przewidzianym w tabeli w ust. 2 pkt b). Decyzję w zakresie stawki eksperta podejmuje 

Prorektor właściwy do spraw dydaktyki, w porozumieniu z Dyrektorem ACK. 

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w niniejszym paragrafie, należy rozumieć jako całkowity 

koszt wynagrodzenia ponoszonego przez AWF Katowice. 

5. Stawka godzinowa każdorazowo dotyczy jednej godziny dydaktycznej wynoszącej 45 

minut. 

§ 4 

Wynagrodzenie za prowadzenie zajęć na kursie certyfikowanego trenera sportu, na kursie 

trenera sportu, w ramach dyscypliny kierunkowej, na kursie instruktora sportu oraz kursie 

instruktora i trenera rekreacji ruchowej AWF w ramach części specjalistycznej organizowanej 

indywidualnie dla jednego uczestnika, według Indywidualnego Programu i Planu Zajęć (IPPZ), 

prowadzący otrzymuje w wysokości wyliczonej za 10% godzin dydaktycznych przewidzianych 

w planie danego kursu, za każdego uczestnika kursu z IPPZ. Stawka godzinowa w takim 

przypadku jest tożsama ze stawką określoną w § 2 ust. 2. 

§ 5 

Wynagrodzenie za prowadzenie zajęć dydaktycznych w ACK jest wypłacane po zrealizowaniu 

wszystkich zaplanowanych zajęć przez prowadzącego na danym kursie lub miesięcznie, 

zgodnie z postanowieniami umowy, o której mowa w §1 ust. 2 niniejszego zarządzenia.   



§ 6 

1. Za przygotowanie nowego programu studiów podyplomowych, wraz z przeniesieniem na rzecz 

AWF Katowice majątkowych praw autorskich do programu studiów, wynagrodzenie ustalane 

jest przez Rektora AWF Katowice, na wniosek Dyrektora ACK, które maksymalnie może wynieść 

1000 zł brutto.  

2. Wynagrodzenie, o którym mowa powyżej, zostaje wypłacone po zakończeniu pierwszej edycji 

studiów podyplomowych, w terminie do 30 dni od daty zakończenia edycji, zgodnie z zawartą 

pomiędzy Stronami umową o dzieło.  

§ 7 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej AWF Katowice. 

§ 8 

Traci moc zarządzenie nr 7/2016 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki 

w Katowicach z dnia 11 marca 2016 roku w sprawie zasad i warunków wynagradzania 

podmiotów zewnętrznych oraz osób trzecich niebędących pracownikami Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, z tym zastrzeżeniem, że obowiązuje ono  

do zakończenia studiów podyplomowych i innych form kształcenia rozpoczętych przed dniem  

1 października 2023 r.  

§ 9  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  

1 października 2023 r. 

 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras 


